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ماهنامه فارین‌افرز ]آمریکا[

 تکنولوژی چطور ژئوپلیتیک
را تغییر می‌دهد؟

زمانی که روسیه به اوکراین حمله کرد سازمان‌های 
اطلاعاتی آمریکا پیش‌بینی کردند که کی‌یف ظرف یک هفته 
سقوط می‌کند چرا که نیرو و بودجه نظامی روس‌ها چند برابر 
اوکراینی‌ها بود. با این حال اوکراینی‌ها به چیزی متوسل 
شدند که در آن برتری نسبی داشتند: فناوری؛ به‌عنوان 
مثال، دولت اوکراین نرم‌افزار Diia را تغییر کاربری داد تا 
مردم بتوانند عکس‌ها و ویدئوهای واحد نظامی دشمن را در 
آن بارگذاری کنند. همچنین با از بین رفتن زیرساخت‌های 
ارتباطی، اوکراینی‌ها از اینترنت ماهواره‌ای استفاده کردند. 
اوکراین بخشی از مقاومت خود را در برابر روسیه، مدیون 
نیروی جدید تعیین‌کننده در سیاست بین‌المللی است: 

قدرت نوآوری.

سایه تنش بر روابط تل آویو-واشنگتن
روابط آمریکا و رژیم صهیونیستی تحت‌تأثیر سیاست‌های افراطی کابینه نتانیاهو در قبال کرانه باختری، دچار تنش‌ بی‌سابقه شده است

در شرایطی که واردات تسلیحات در اروپا و به‌ویژه اوکراین افزایش چشمگیری داشته سایر قاره‌ها شاهد روند کاهشی در واردات تسلیحات بوده‌اند
اوکراین سومین واردکننده تسلیحات جهان 

جنگ، واردات تسلیحات در اروپا به‌ویژه اوکراین را 

گزارش 2
افزایش داده است. در شرایطی که نقل‌وانتقال 
تسلیحات در سطح جهانی در فاصله سال‌های 
2013 تا 2017 و سال‌های 2018 تا 2022 حدود 5.1درصد 
کاهش یافته، واردات تسلیحات در این دوره در اروپا بیش از 

47درصد افزایش یافته است.
مؤسسه بین‌المللی تحقیقات صلح استکهلم )سیپری( در تازه‌ترین 
گزارش خود اعلام کرده است واردات تسلیحات به‌طور کلی در 
آفریقا )40درصد(، قاره آمریکا )21درصد(، آسیا و اقیانوسیه 
)7.5درصد( و خاورمیانه )8.8درصد( کاهش یافته است اما واردات 
تسلیحات علاوه بر اروپا، در بخش‌هایی از شرق آسیا و مناطقی که 
تنش‌های ژئوپلیتیک بالا گرفته، به‌طور چشمگیری افزایش یافته 
است. در این میان اوکراین سومین واردکننده بزرگ تسلیحات در 
جهان در سال2022 شده است و تنها قطر و هند در این سال سلاح 
بیشتری از کی‌یف وارد کرده‌اند. از تسلیحاتی که اوکراین وارد کرده 
است می‌توان به ۲۳۰توپ از سوی آمریکا، ۲۸۰خودروی زرهی 

لهستانی و بیش از ۷هزار موشک ضد‌تانک انگلیسی اشاره کرد.
براساس داده‌های جدید مربوط به انتقال تسلیحات جهانی، سهم 
آمریکا از صادرات تسلیحات جهانی از 33درصد به 40درصد در 
سال2022 رسیده است درحالی‌که سهم روسیه از 22 به 16درصد 
کاهش یافته اما همچنان رتبه دوم جهانی را دراختیار دارد. فرانسه 
با ۱۱درصد و چین با ۵درصد در رتبه‌های بعدی صادرکنندگان 

تسلیحات قرار دارند. »پیتر دی ویزمن« محقق ارشد اندیشکده 
سیپری می‌گوید: »با وجود کاهش نرخ جهانی جابه‌جایی تسلیحات، 
انتقال اسلحه به اروپا به‎دلیل تنش میان روسیه و سایر کشورهای 

اروپایی، به‌شدت افزایش یافته است.«‌
خلاف اروپا، سایر قاره‌ها شاهد روند کاهشی در واردات تسلیحات 
خود بوده‌اند؛ بزرگ‌ترین کاهش متعلق به آفریقا با ۴۰درصد، 
آمریکاي شمالی و جنوبی با ۲۰درصد، آسیا با ۷درصد و خاورمیانه با 
۹درصد بوده است. در این میان، خاورمیانه نیز یکی از مقاصد اصلی 
صادرات تسلیحات در سال گذشته میلادی بوده است و ۳۲درصد از 
کل صادرات جهان را به‌خود اختصاص داده است. بیشترین صادرات 
تسلیحات به خاورمیانه از سوی کشورهای آمریکا با 54درصد، 
فرانسه با 12درصد، روسیه با 8.6درصد و ایتالیا با 8.4درصد بوده 

است. این تسلیحات شامل بیش از 260هواپیمای جنگی پیشرفته، 
516تانک جدید و 13ناوچه بوده است. در گزارش اخیر سیپری 
آمده که کشورهای عربی در منطقه خلیج‌فارس به تنهایی بیش از 

180فروند هواپیمای جنگی دیگر را سفارش داده‌اند.
صادرات تسلیحات آمریکا به ترکیه در سال‌های 2017-2013 
و سال‌های 2018 تا 2022 به‌دلیل تنش‌های دوجانبه به‌طور 
چشمگیری کاهش یافته است و آنکارا در این دوره زمانی از هفتمین 

واردکننده تسلیحات آمریکا به رتبه بیست‌وهفتم رسیده است.
در آسیا نیز بیشترین واردات تسلیحات را کشورهای متحد آمریکا 
ازجمله کره‌جنوبی و ژاپن به‌ترتیب با 61درصد و 171درصد 
داشته‌اند. واردات تسلیحات استرالیا نیز نزدیک به 23درصد 
افزایش یافته است. به‌گزارش مؤسسه بین‌المللی تحقیقات صلح 
استکهلم، هند گرچه همچنان بزرگ‌ترین واردکننده تسلیحات در 
جهان است، اما واردات تسلیحاتی این کشور در 2دوره 5ساله میان 
2013-2017 و 2018 تا 2022 میلادی حدود 11درصد کاهش 
یافته است. ازجمله دلایل این کاهش خرید سیاست‌های هند برای 
تنوع بخشیدن به تامین‌کنندگان تسلیحات و جایگزینی واردات 
با تسلیحات ساخت داخل عنوان شده است. واردات تسلیحات از 
سوی پاکستان که هشتمین واردکننده بزرگ تسلیحات در جهان 
در سال‌های 2018 تا 2022 بوده است نیز حدود 14درصد افزایش 
یافته است. عمده‌ترین تامین‌کننده تسلیحات پاکستان کشور 

چین است.

آزمایش موشکی کره‌شمالی 
پیش از مانور سئول-‌واشنگتن 
کره‌شمالی در نخستین ساعات دوشنبه )دیروز( 
یک آزمایش موشکی از زیردریایی انجام داده 
است. به‌گزارش رویترز، رئیس ستاد مشترک 
ارتش کره‌جنوبی در بیانیه‌ای اعلام کرده است 
که پرتاب موشک کره‌شمالی را از یک زیردریایی 
در آب‌های نزدیک شهر بندری »سینپو« در شرق 
کره‎ شمالی شناسایی کرده است. این جدیدترین 
آزمایش تسلیحاتی کره‌شمالی در سال‌ جاری 
میلادی است. پرتاب موشکی اخیر پیش از آغاز 
مانورهای گسترده نظامی مشترک ارتش آمریکا 
و کره‌جنوبی انجام شده است که کره‌شمالی آن را 
تمرینی برای تهاجم نظامی علیه خود می‌داند. 
هفته گذشته نیز در ادامه افزایش تنش‌ها در 
شبه‌‌جزیره کره، وزارت دفاع کره‌جنوبی مدعی 
شد که کره‌شمالی یک موشک کوتاه‌برد را به 
سمت دریای زرد شلیک کرده است. خبرگزاری 
یونهاپ به نقل از مقامات نظامی این کشور افزود 
که ارتش کره‌شمالی این موشک را از اطراف شهر 
»نامفو« شلیک کرده است. در هفته‌ها و ماه‌های 
اخیر به‌علت رزمایش‌های مشترک و مداوم آمریکا 
و کره‌جنوبی در نزدیکی مرزهای کره‌شمالی 
و اقدامات واکنشی و آزمایش‌های موشکی 
کره‌شمالی، وضعیت و تنش‌ها در شبه‌جزیره کره 

تشدید شده است. 

نقل‌قول

‌خبر

کیوسک

آمریکایی‌ها کارهای احمقانه انجام 
می‌دهند

سیمور هرش، روزنامه‌نگار آمریکایی: 
مقام‌های واشنگتن به حدی درگیر 
نفرت از رئیس‌جمهور روسیه هستند 
که تصمیم‌های اشتباهی می‌گیرند. آنها 
از روی نفرت از همه‌‌چیز به‌ویژه نفرت از 
حزب سابق کمونیسم تصمیم می‌گیرند 
و ذهنیت آنها هنوز مربوط به دوران جنگ 

سرد است.  )راشاتودی(

با رکود اقتصادی بزرگ روبه‌رو می‌شویم
 دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری سابق 
آمریکا: با توجه به آنچه برای اقتصاد 
آمریکا در حال روی‌دادن است و طرح‌ها 
درباره احمقانه‌ترین افزایش مالیات در 
تاریخ آمریکا، جو بایدن، رئیس‌جمهوری 
کنونی مانند هربرت هوور سقوط خواهد 
کرد. ما با یک رکود اقتصادی بزرگ‌تر و 
قدرتمندتر از ۱۹۲۹ روبه‌رو خواهیم شد، 
چون بانک‌ها دارند ورشکسته می‌شوند. 

)خبرگزاری تاس(

پاکستان در سخت‌ترین زمان خود به 
سر می‌برد

عمران‌خان، نخست‌وزیر سابق پاکستان: 
پاکستان در مرحله تحول قرار دارد. 
کشور ما با توجه به تاریخ ۷۵سال خود 
پس از استقلال اکنون در سخت‌ترین 
زمان به سر می‌برد. گروهی از مجرمان 
بر پاکستان سلطه یافته‌اند. عملکرد 
اقتصاد پاکستان در دولت ما روبه 
پیشرفت بود و به‌خاطر همین ما را با یک 

توطئه سرنگون کردند.)المیادین(

تعهد »شی« برای تبدیل ارتش 
چین به دیوار پولادین

رئیس‌جمهور چین وعده داده است که ارتش را به دیوار 
بزرگ پولادین تبدیل خواهد کرد 

قدرتمندترین رئیس‌جمهور چین از زمان »مائو تسونگ«، 
بنیانگذار و نخستین رهبر حزب کمونیست چین، در نشست 
سالانه پارلمانی این کشور از تعهدش به تبدیل کردن ارتش 
به دیوار بزرگ پولادین گفت و تأکید کرد که اقتصاد و امنیت 

2 امر غیرقابل تفکیک هستند.
به ‌گزارش الجزیره، »شی جین‌پینگ« دوشنبه در نخستین 
نطق خود در دور سوم ریاست‌جمهوری‌اش، با لحن انتقادی 
کم‌سابقه‌ای خطاب به کشورهای غربی به‌ویژه آمریکا تأکید 
کرد که ارتش را به سپر بزرگ پولادینی تبدیل خواهد کرد که 
بتواند از منافع چین در خارج از این کشور محافظت کند. شی 
جین‌پینگ تأکید کرده که امنیت و ثبات داخلی چین نیز باید 
تقویت شود. او همچنین گفته است که پکن باید در اصلاح و 
ساختن نظام حکمرانی جهانی فعالانه مشارکت داشته باشد 
و مروج ابتکارات امنیتی جهانی باشد. رئیس‌جمهور چین 
همچنین با اشاره به سختی‌هایی که پکن بابت قدرت‌های 
خارجی زورگو در دوران مدرن متحمل شده است، گفت 
که حزب حاکم کمونیست، چین را به‌سوی پاک کردن 
تحقیر ملی سوق داده است. او همچنین گفته چین باید 
به‌خودبسندگی و توان بیشتر در دانش و فناوری دست یابد. 
اظهارات رئیس‌جمهور چین در واقع به محدودیت‌هایی اشاره‌ 
دارد که آمریکا در ماه‌های گذشته برای دسترسی چین به 
تجهیزات ساخت تراشه و سایر فناوری‌های پیشرفته اعمال 
کرده است. شی جین‎پینگ هفته گذشته نیز در اقدامی 
بی‌سابقه آشکارا کشورهای غربی به رهبری آمریکا را متهم 
کرده که در تلاش هستند تا روند پیشرفت و توسعه پکن را 
مسدود کنند. رئیس‌جمهور چین، دوشنبه همچنین با اشاره 
به روابط واشنگتن و تایوان گفته است: »باید قاطعانه با مداخله 
نیروهای خارجی و فعالیت‌های جدایی‌طلبانه تایوان مقابله 
کنیم و با قاطعیت روند اتحاد ملی را پیش ببریم.« تأکید رهبر 
چین برای مقابله با استقلال‌طلبی تایوان در شرایطی است 

که برخی ناظران با اشاره به تشدید اختلافات آمریکا 
و چین بر سر تایوان درباره درگیری احتمالی این دو 
کشور گمانه‌زنی کرده‌اند؛ به‌عنوان مثال، هفته‌نامه 

اکونومیست در گزارشی که اخیرا منتشر 
کرده، آورده است: »لفاظی دیپلماتیک و 
مودبانه طرفین را فراموش کنید. واقعیت 
آن است که تفنگداران دریایی آمریکایی 
در حال آموزش دیدن برای جنگ با 
چین هستند که احتمالا از طریق حمله 

پکن به تایوان تسریع خواهد شد. پایگاه 
 نیروهای آمریکایی در اوکیناوا در انتهای جنوبی

مجمع الجزایر ژاپن قرار دارد که تنها 
۶۰۰کیلومتر از تایوان فاصله دارد.«

تلاش لولا برای مهار نظامیان برزیل
رئیس‌جمهور برزیل پس از ناآرامی‌های انتخاباتی که 

نظامیان نقش زیادی در آن داشتند تلاش دارد تا ارتش 
را کنترل کرده و آنان را از مناصب دولتی دور نگه دارد 

»لولا داسیلوا«، رئیس‌جمهور برزیل که کشورش از زمان 
آشوب‌های پس از انتخابات ‌3ماه گذشته دستخوش ناآرامی 
بوده، به ‌دنبال کنترل بیشتر نظامیان است؛ کسانی که گفته 

می‎شود نقش مهمی در ناآرامی‌ها داشته‌اند.
زمانی که آشوبگران برزیلی در اعتراض به نتایج انتخابات 
و شکست »ژائیر بولسونارو«، سیاستمدار جناح راست، به 
ساختمان‌های دولتی در برازیلیا حمله کرده، شیشه‌ها را 
شکسته و دارایی‌های دولتی را تخریب کردند، مأموران 
نظامی تنها نظاره‌گر بوده و ترجیح دادند که در این مسئله 
دخالت نکنند. کابوس آنچه در آن روز اتفاق افتاد با گذشت 
3ماه، هنوز گریبان دولت داسیلوا را رها نکرده است. 
رئیس‌جمهور چپگرای برزیل از آن زمان تاکنون تلاش 
کرده تا اطمینان پیدا کند که رهبران نظامی بزرگ‌ترین 
دمکراسی‌ آمریکای جنوبی تا جایی که امکان دارد از سیاست 
دور بمانند. روزنامه ال‎پایس می‌نویسد: »نگرانی‌های لولا 
داسیلوا درباره حمایت نظامیان از بولسونارو چندان هم 
بی‌دلیل نیست. برزیل 4 کودتای نظامی را پشت سر گذاشته 
است که آخرین مورد آن در سال1964 اتفاق افتاد که در پی 

آن 2دهه دیکتاتوری بی‌رحمانه در این کشور حاکم شد.«
لولا داسیلوا اما راه دشواری در پیش دارد چرا که ارتش 
برزیل مملو از نظامیانی است که تمام‌قد از ژائیر بولسونارو 
رئیس‌جمهور جنجالی راستگرا که مقلب به ترامپ برزیل 
است، حمایت می‌کنند. رئیس‌جمهور فعلی برزیل تاکنون 
بیش از 100غیرنظامی را جایگزین نظامیانی کرده است که 
در دولت بولسونارو پست‌های کلیدی را در اختیار داشتند. 
او همچنین نظارت بر سازمان‌های اطلاعاتی برزیل را به 
نهاد ریاست‌جمهوری واگذار کرده است. »کارلوس ملو«، 
استاد علوم سیاسی دانشگاه اینسپر در سائوپائولو در این‌باره 
می‌گوید: »لولا برای اینکه بتواند کشور را اداره کند باید 

روابط خود را با نظامیان مدیریت کند.«
بولسونارو، رئیس‌جمهور و نظامی سابق برزیلی در 

دولت قبل بیش از 6هزار نظامی را برای پست‌های 
دولتی منصوب کرد و در اقدامی جنجالی برای 
برانگیختن نوستالژی روزهای حکومت نظامی، 
برای کودتای سال1964 مراسم بزرگداشت 
برگزار کرد که انتقادهای بسیاری را برانگیخت. 
یکی از مهم‌ترین اقدامات لولا داسیلوا برای 
کنترل نفوذ نظامیان در صحنه سیاست برزیل، 

ترفیع دادن به ژنرال »توماس پایوا« و انتصاب او 
به‌عنوان فرماندهی ارشد ارتش بوده است. پایوا 
62ساله، متعهد شده که سربازان را از سیاست دور 
نگه دارد و به نتایج انتخابات اخیر ریاست‌جمهوری 
احترام بگذارد؛ انتخاباتی که در آن لولا با اختلاف 

بسیار کمی بولسونارو را شکست داد.

دریچه

جهان‌نما

تقویت صدا‌های 
ضداسرائیلی در آمریکا

یاسمین سرحان، ستون نویس 
مجله تایم: درحالی‌که روابط آمریکا 
و اسرائیل اغلب به‌عنوان یک پیوند 
ناگسستنی توصیف می‌شود که با 
همکاری امنیتی عمیق و کمک 
نظامی 4میلیارد دلاری آمریکا به 
تل‌آویو در هر سال تقویت و تعمیق 
می‌شود، اما این روابط نزدیک سیاسی 
از فشارهای داخلی در آمریکا در امان 
نیست. در سال‌های اخیر، صداهای 
لیبرال‌تر و ضداسرائیلی‌تری درون 
حزب دمکرات صدای خود را بلند 
کرده‌اند و تمایل دارند تا علیه نقض 
حقوق بشر در اسرائیل بیشتر صحبت 
شود. اخراج خانواده‌های فلسطینی، 
بازداشت کودکان فلسطینی توسط 
نیروهای نظامی اسرائیل و یا وضعیت 
اسرای فلسطینی همگی موضوعاتی 
است که افکارعمومی آمریکا طی 
سال‌های اخیر نسبت به آن حساس‌تر 
شده است. حتی دمکرات‌های میانه‌رو 
که برخی از آنها از قوی‌ترین حامیان 
اسرائیل در کنگره محسوب می‌شوند، 
به آرامی با صداهای مخالف علیه 
تل آویو همراهي می‌کنند. سناتور 
باب منندز، که ریاست کمیته روابط 
خارجی سنا را برعهده دارد و از حامیان 
سرسخت اسرائیل است، ظاهراً قبل از 
تشکیل کابینه نتانیاهو به او هشدار 
داده بود که تشکیل کابینه‌ای با 
مشارکت چهره‌های راست افراطی 
مانند ایتمار بن گویر و بزالل اسموتریچ 
به روابط دوجانبه تل آویو با واشنگتن 
آسیب خواهد زد، هرچند در نهایت این 
کابینه تشکیل شد و روابط اسرائیل با 
آمریکا را نیز تحت‌تأثیر قرار داده است.

تحلیل

یک روز پس از آنکه شهرهای فلسطین اشغالی 
شاهد بزرگ‌ترین تظاهرات تاریخ خود با حضور نیم 
میلیون نفر علیه سیاست‌های کابینه تندرو نتانیاهو 
بود، صدها نفر دیگر در واشنگتن، پایتخت آمریکا 
روبه‌روی هتل محل اقامت بزالل اسموتریچ، وزیر دارایی 
رژیم‌صهیونیستی دست به تظاهرات زدند. اسموتریچ به 
تازگی در سفری پرماجرا وارد آمریکا شده، اما او حتی 
قبل از سفر نیز برای ورود به آمریکا با چالش روبه‌رو بود. 
اسموتریچ، رهبر حزب تندرو و حریدی »صهیونیسم 
دینی« است که از ‌3ماه پیش با مشارکت در کابینه 
ائتلافی بنیامین نتانیاهو، تندروترین کابینه سیاسی 
رژیم‌صهیونیستی را تشکیل داد، اما اظهارنظرها 
و مواضعش آنقدر افراطی است که حتی شرکای 
بین‌المللی تل آویو هم به آن واکنش منفی نشان 
داده‌اند. 10روز پیش در اوج تنش‌ها در کرانه باختری 
و هجوم مکرر شهرک نشینان به شهرک فلسطینی 
نشین حواره در جنوب نابلس، اسموتریچ خواستار 
حذف کامل این روستا شد. این موضع‌گیری اسموتریچ 
باعث شد تا او برای کسب مجوز ورود به آمریکا به‌صورت 
رسمی مجبور به عذرخواهی شود و اکنون نیز که 
اسموتریچ در آمریکا به سر می‌برد، اعتراضات علیه او 
و به‌طور کلی‌تری سیاست‌های تندرو کابینه نتانیاهو 

همچنان ادامه دارد.
به‌نظر نمی‌رسد که وزیردارایی افراطی اسرائیل در 
آمریکا بتواند دیدار رسمی با مقامات کاخ سفید داشته 
باشد. چند روز قبل از سفر او، کاخ سفید به‌طور رسمی 
اعلام کرده بود که جانت یلن، وزیر خزانه داری آمریکا 
هرگز با بزالل اسموتریچ، وزیر دارایی اسرائیل دیدار 
نخواهد کرد. حتی آنگونه که تایمز اسرائیل گزارش داده 
است، فدراسیون‌های یهودی آمریکای شمالی، کمیته 
یهودیان آمریکا و آیپک هم اعام کرده‌اند که هیچ 
دیداری با وزیر دارایی تندرو اسرائیل نخواهند داشت. 
براساس این گزارش، تحریم دیدارها با اسموتریچ 
در واشنگتن از سوی نهادهای دولتی و غیردولتی 
نشان‌دهنده شکاف فزاینده‌ای است که این روزها بر 
روابط آمریکا و اسرائیل سایه افکنده است. شکافی که 
شاید اگر بی‌سابقه نباشد، اما بی‌تردید کم سابقه است. 
مجله تایم هم پیش از این به نقل از »مارتین ایندیک«، 
 سفیر سابق آمریکا در اسرائیل ایجاد تنش در روابط

تل‌آویو-واشنگتن را درصورت قدرت‌گیری کابینه 
تندرو نتانیاهو پیش‌بینی کرده و گفته بود: »هرچه 
اوضاع کرانه باختری بیشتر از کنترل خارج شود، 
دولت بایدن ناگزیر به اعلام مخالفت بیشتری با کابینه 

نتانیاهو خواهد بود.«

فضای سرد همکاری‌ها
فضای سرد حاکم بر روابط تل‌آویو و واشنگتن را در 
جریان سفر اخیر رئیس ستاد مشترک آمریکا به تل‌آویو 
هم می‌توان درک کرد. با وجود آنکه رئیس ستاد ارتش 
آمریکا در تل آویو با هرتزل هالوی، همتای صهیونیستی 
خود و یوآو گالانت، وزیر جنگ اسرائیل دیدار کرد، اما 
وب سایت المانیتور به نقل از یک مقام ارشد امنیتی 
اسرائیل که نامش فاش نشده، فضای این دیدار را بسیار 
پرتنش توصیف کرده و گفته است: »آنچه از ژنرال 
میلی شنیدیم، بی‌سابقه بود. یادم نمی‌آید که متحدان 
آمریکایی ما هیچ‌گاه با ما این چنین با تندی صحبت 
کرده باشند. آنچه آمریکایی‌ها، ازجمله ژنرال میلی به 
ما می‌گویند، ساده است: اگر می‌خواهید با ما در مورد 
ایران، جلوگیری از تامین اس-400روسیه برای ایران، 
غنی‌سازی اورانیوم و تحریم‌ها صحبت کنید، باید قبل 
از آن اراضی ]فلسطینی[ را آرام کنید.« به‌گفته این 

مقام ارشد صهیونیستی، میلی در سفر خود به تل آویو 
از وزرای تندرو نتانیاهو انتقاد کرده و از نتانیاهو خواسته 
است که تصمیم بگیرد که در کدام سمت ایستاده 
است. این ژنرال ارشد آمریکایی با اشاره به یورش و 
هجوم خشونت بار شهرک نشینان یهودی و تخریب 
خودروها و خانه‌های فلسطینی‌ها به مقامات اسرائیلی 
گفته است که اگر وضعیت فعلی کنترل نشود، اوضاع 

بدتر خواهد شد.

تهدید روابط اطلاعاتی تل آویو- واشنگتن
یکی از مقامات ارشد نظامی رژیم صهیونیستی تأکید 
کرده که او نگران همکاری‌های اطلاعاتی و امنیتی 
میان تل آویو و واشنگتن است زیرا کانال‌های امنیتی 
حرفه‌ای با واشنگتن همیشه برقرار بوده است، اما 
این روابط اکنون با سردی روابط سیاسی در خطر 
قرار گرفته‌اند. این منبع آگاه که نامش اعلام نشده، 
درباره تهدید روابط اطلاعاتی آمریکا و اسرائیل به 
المانیتور گفته است: »وضعیت امروز بسیار متفاوت 
از گذشته است، آمریکایی‌ها از ما خسته شده‌اند. 
آنها قصد ندارند نتانیاهو را به واشنگتن دعوت کنند. 
اگر وضعیت به همین منوال ادامه یابد، نتانیاهو 
ناچار خواهد بود تا در کنفرانس سالانه سازمان ملل 
در نیویورک در یک راهرو با جو بایدن دیدار کند.« 
المانیتور در گزارش خود همچنین به نقل از برخی 
مقامات اسرائیلی دیگر از نگراني آنها نسبت به آسیب 
احتمالی همکاری اطلاعاتی تل آویو و واشنگتن 
در کابینه تندرو نتانیاهو خبر داده و گفته است: 
»سازمان‌های اطلاعاتی کشورهای اروپایی و غربی با 
آگاهی از حضور شخصیت‌‌های افراطی‌ مانند بن‌گویر 
و اسموتریچ در کابینه نتانیاهو به‌دنبال فاصله گرفتن 

از تل‌آویو هستند.« 
هفته گذشته نیز، نتانیاهو در نخستین سفر خارجی 
خود به کشورهای غربی، به‌جای آنکه راهی آمریکا 
شود، مهمان ایتالیایی‌ها شد. »موریا وولبرگ«، 
خبرنگار سیاسی شبکه ۱۳ تلویزیون اسرائیل درباره 
اینکه چرا نتانیاهو طی حدود ‌3ماه گذشته که قدرت 
را در دست داشته، به آمریکا نرفته است، ابراز شگفتی 
کرده و درباره عدم‌سفر نتانیاهو به آمریکا طی ‌3ماه 
گذشته با یکی از همراهان نتانیاهو در سفر به رم 
گفت‌وگو کرده است. این چهره نزدیک به نتانیاهو 
درباره عدم‌سفر نتانیاهو به واشنگتن گفته است که 
اعضای دفتر نخست‌وزیر نیز متفق القول هستند که 

زمان برای سفر نتانیاهو به آمریکا مساعد نیست.

فرزاد کازرونیگزارش 1
روزنامه‌نگار

اختلاف بر سر چیست؟
دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا 
و کابینه رژیم صهیونیستی به ریاست 
بنیامین نتانیاهو در پرونده‌هایی ازجمله 
برنامه‌های دولت نتانیاهو برای دستکاری 
در نظام قضایی و تلاش‌ها برای گسترش 
شهرک‌ها در کرانه باختری اختلاف 
نظر دارند. واشنگتن پست در گزارشی 
درباره چرایی تنش در روابط تل آویو و 
واشنگتن می‌نویسد که تنش‌ها صرفا 
اختلافات سیاسی نیست. اختلافات 
ایدئولوژیک هم میان دمکرات‌های 
آمریکایی و کابینه راستگرای اسرائیل 
رو به افزایش است. به گزارش واشنگتن 
پست این اختلافات وخیم‌تر خواهد شد 
چراکه راستگرایان خواهان سیطره 
کامل بر کرانه باختری هستند. نتانیاهو 
شاید در نهایت مجبور شود که سیاست 
گسترش اشغال کرانه باختری را 
کمی تعدیل کند، اما فشارتندروهای 
عضو کابینه نتانیاهو برای گسترش 
شهرک‌سازی‌ در کرانه باختری باعث 

تشدید تنش با آمریکا خواهد شد.
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